
TOURISTTAX 

Comune di 

Marciano di Leuca 

Dear Guest, 
We thank you far choosing to come on holiday to MORCIANO DI LEUCA wishing you can find to your liking 

the stay in our beautiful and welcoming territory. Marciano di Leuca, Barbarano del Capo and our beautiful 

marina Torre Vado is a piace of natural beauty and its historical and artistic heritage is the strong point of the 

tourist offer. 

To enable us to safeguard and enhance this environmental and cultura! richness, we ask you to contribute 

with the payment of the tourist tax. 

This tax is applied up to a maximum of 7 consecutive nights in any type of accommodation facility. The period 

subject to the payment of the tourist tax goes from 15 June to 15 September and the rates are shown below: 

TVPE OF CLASSIFICATI ON TAX

EACH PERSONACCOMODATI ON 

Camping sites without I o.so€
bungalows, areas 
equipped for parking 

Hotels, Tourist 
Residences Hotels, 
Tourist Re9)rts, Room 
Rentals, Farmhouses, 
Bed & Breakfast, 1-2stars 1.30 € 
Camping sites with 
Bungalows, Holiday 
Houses and Aparbnents, 
Tourist Residences and 
Holidav homes 

Hotels, Tourist 
Residences 
Hotels,Tourist Resorts 3-4 stars 1.70€ 

EXEMPTION: Children under 12 years old and people aver the age of 70 are exempt from the payment of 
the tourist tax, upon subscription of a special form, coach drivers and tour leaders who provide assistance to 

groups organised by travel and tourism agencies. The exemption applies to every bus driver and every 18 

participants far every tour guide; disabled persons and one tour guide are exempt; people staying in accom­

modation facilities following measures taken by public authorities, to deal with social and emergency situa­

tions resulting from disasters or extraordinary events or far humanitarian relief purposes; volunteers who 

serve in the event of disasters; staff who work in accommodation facilities; subjects who stay in accommoda­

tion facilities at the expense of the Municipal Administration. Finally, the residence tax is reduced by 50% far 

families with more than three children. 

The revenue from the tax resu/ting to the Municipality is used to cover severa/ items of expenditure in the 

budget, aimed at improving the reception and your stay in our community 

Wishing you a relaxing stay, we will be happy to have you soon our guest. 

(Residence tax established by resolution e.e. n° 39 _ 31/12/2021) 

(Rates established with resolution G.e. n° 14 _ 30/01/2025) 

The Municipal Administration 


